
 
 

1 

 

2020年9月15日 

各      位 

会 社 名 株 式 会 社 デ ィ ア ・ ラ イ フ 

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  阿 部  幸 広 

 （コード番号：3245 東証第１部） 

問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｽﾄﾗﾃｼﾞｰﾕﾆｯﾄ長秋田誠二郎 

電話番号 0 3 - 5 2 1 0 - 3 7 2 1 

 

 

株主優待制度の休止に関するお知らせ 

 

 
当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の休止につきまして、下記のとおり

決議いたしましたので、お知らせいたします。 
  

記 

 

１．休止の理由 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資の魅力

を高め、株主数の増加を図ることを目的として、2014 年９月末より当社オリジナル QUOカ

ードの贈呈、2019 年９月末より現在の「プレミアム優待倶楽部」のポイントの贈呈など、

毎年改良を重ねながら展開してまいりました。その結果、2020 年３月末の株主総数は

36,000 名を超え、多くの方々に当社株式を保有していただき、当初の目的を達成いたしま

した。 

これを踏まえ、今後の株主優待制度の目的や内容について見直しを行うため、本日開催

の取締役会において、株主優待制度を休止させていただくことを決定いたしました。 

当社は株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置づけており、引き続き株主の皆

様に当社株式への投資に魅力を感じていただけるよう株主還元の充実を図ってまいります

ので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

２．休止の時期 

2020 年３月末から 2020 年９月末まで継続して当社株主名簿に記載または記録された、５

単元（500株）以上保有されている株主の皆様への贈呈をもって休止いたします。 

 

３．商品交換期限 

今回、2020 年３月末から 2020 年９月末まで継続して当社株主名簿に記載または記録され

た、５単元（500 株）以上保有されている株主の皆様への贈呈する予定のポイント及び昨

年に贈呈し未だご利用いただいていないポイントは、2021年３月末日を商品交換期限とさ

せていただきます。株主優待ポイントの交換時期等につきましては、2020 年 11 月の開始

を予定しております。 

株主優待ポイントの付与につきましては、《参考》をご参照ください。 

 

以上 

 

 

 



 
 

2 

 

《参考》現行の株主優待制度（2020 年 9 月期） 

   株主優待ポイント表 

保有株数 半年以上の保有※１ 1年以上の保有※２ 

500 株～799 株  3,000 ポイント  3,300 ポイント 

800 株～999 株  5,000 ポイント  5,500 ポイント 

1,000株～1,999 株  8,000 ポイント  8,800 ポイント 

2,000株～2,999 株 12,000 ポイント 13,200 ポイント 

3,000株～3,999 株 18,000 ポイント 19,800 ポイント 

4,000株～4,999 株 24,000 ポイント 26,400 ポイント 

5,000株以上 30,000 ポイント 33,000 ポイント 

 
※１ 2020 年 3 月末から 2020 年 9 月末まで継続して左記株数を保有し、かつ同一株主番号であること 

※２ 2019 年 9 月末から 2020 年 9 月末まで継続して左記株数を保有し、かつ同一株主番号であること 
 
・株主優待制度の利用方法及び内容 
（１）株主優待ポイントの使用方法および内容 

「株主優待ポイント表」に基づいて、株主さまへ株主優待ポイントを贈呈し、株主さま
限定の特設インターネット・サイト（以下、ディア・ライフ プレミアム優待倶楽部）に
おいて、そのポイントと食品、電化製品、ギフト、旅行・体験、に交換できます。 

 
（２）対象となる株主さま 

2020 年 9月末（基準日）の株主名簿に記載又は記録された、当社株式 5 単元（500 株）
以上を保有する株主さまを対象といたします。なお、本優待制度における継続保有期間の
判定は、2020年 9月末（基準日）から過去に遡って行うことといたします。 
株主優待のお申込みには、ディア・ライフ プレミアム優待倶楽部にてお申込みならび

にご登録をしていただく必要があります。 
 
（３）株主優待の内容及び贈呈時期 

株主優待ポイント表に基づき、保有する株式数及び保有期間に応じてポイントが加算さ
れ、ディア・ライフ プレミアム優待倶楽部サイトにおいて、そのポイントと食品、電化
製品、ギフト、旅行・体験など 1,000 点以上の商品からお選び、交換できます。 
株主優待ポイントは、2020 年 11 月に贈呈させていただく予定です。ポイント交換が可

能な期間については、2020年 11 月から 2021 年 3 月末迄です（ポイント贈呈日及びポイン
ト交換が可能な期間等についての詳細は、2020 年 11月上旬にお送りいたします「ディア・
ライフ プレミアム優待倶楽部のご案内」ハガキをご参照ください）。 

 
（４）ポイントの付与について 

2020 年９月末の株主様へ贈呈するポイントは、次年度へ繰越すことはできません。 
 2021 年 3 月末日をもって、全てのポイントは失効いたします。 

 

（５）その他  

株主様限定の特設ウェブサイト「ディア・ライフ プレミアム優待倶楽部」の開設日は2020

年11月を予定しておりますが、株主優待品の詳細、株主優待のお申込受付開始日などの詳細

は決定次第（https://dear-life.premium-yutaiclub.jp）にてお知らせいたします。 

 

以 上 

https://dear-life.premium-yutaiclub.jp/

